
DOCUMENTO DE EXPERIENCIA DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR DESCRIPCIÓN VALOR 

Tipo de documento

CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVISIONAL / ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN "PAVIMENTACIÓN DE LA AV. LUIS ANIBAL GRANJA, 

CANALIZACIÓN DE LA QUEBRADA TERREMOTO Y PAVIMENTACIÓN 

DE LAS CALLES SIXTO MARÍA DURÁN Y Y CARLOS CANDO DE LA 

CONTRATO /ACTA DE RECEPCION MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA 

CARRETERA GUAYAQUIL-SANTA ELENA, RED ESTATAL E-40 DE 119.20KM DE 

LONGITUD, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE GUAYAS Y SANTA ELENA

CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVISIONAL / ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN OBRA Nro. LICO-MIMG-007-2018

CONTRATO/ ACTA ENTREGA RECEPCIÓN DEFINITIVA/ CONTRATO NRO. SOP-V-

146-2006

Nombre y datos de ubicación (dirección, 

teléfono, etc.) del/de la Contratante

GAD MUNICIPAL DE AMBATO

 Edificio Centro: Calle Bolivar 5-23 y Castillo 

 593-3-2997800

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS Juan Leon Mera N26 220 y 

Av. Orellana 593 23974600

M.I. MINICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

 Av. Malecón y 10 de Agosto

 593-4-2594800

INSTITUTO DE DE INFRAESTRUCTURA Y CONSESIONES DE CUNDINAMARCA 

 Colombia/ Bogotá, Calle 26#51-53 Torre Central, Piso 6 

 +57 749 1624

Objeto del contrato

PAVIMENTACIÓN DE LA AV. LUIS ANIBAL GRANJA, CANALIZACIÓN DE 

LA QUEBRADA TERREMOTO Y PAVIMENTACIÓN DE LAS CALLES 

SIXTO MARÍA DURÁN Y Y CARLOS CANDO DE LA CIUDAD DE AMBATO

MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA GUAYAQUIL-SANTA 

ELENA, RED ESTATAL E-40 DE 119.20KM DE LONGITUD, UBICADA EN LAS 

PROVINCIAS DE GUAYAS Y SANTA ELENA

"PAVIMENTACIÓN DE CALLES EN SECTORES POPULARES DE LA 

CIUDAD DE GUAYAQUIL (ETAPA III) - GUASMO-PARROQUIA 

XIMENA, PROGRAMA CAF XIII", en forma integral"

1. CONSTRUCCIÓN PLAN VIAL DEL MUNICIPIO DE FUSAGASUGA-2. 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA LA SHELL- ARBELÁEZ-SAN BERNARDO, MUNICIPIO 

DE ARBELÁEZO DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA-3. MEJORAMIENTO DE LA 

VÍA PASCA-FUSAGASUGA DEL KM 0+000 AL KM 9+950, MUNICIPIO DE DE 

PASCA DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA - 4. MEJORAMIENTO 

ADECUACIÓN Y REPARCHEO Y VÍA JERUSALEN-TOCAIMA, MUNICIPIO 

JERUSALÉN DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA-5. DE DE CONSTRUCCIÓN DE 

LA VÍA PALOMAS MAMBITA, MUNICIPIO DE UBALA Y GACHALA 

DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA

Año de suscripción de contrato 15/9/2015 18/10/2010 14/12/2018 26/11/2006

Monto contractual $14,038,384.67 $21,367,787.33 $12,886,954.13 $7,793,522.18

Monto ejecutado $14,868,682.70 $26,338,083.46 $12,886,891.21 $7,793,522.18

Documento que acredite la subcontratación n/a NA n/a n/a

Monto de la subcontratación n/a NA n/a n/a

Copias de facturas con su repectiva retención 

del impuesto a la renta
n/a NA n/a n/a

En relación de dependencia como ingeniero 

civil 
n/a NA n/a n/a

Tipo de documento n/a NA n/a n/a

Objeto del contrato n/a NA n/a n/a

Monto ejecutado n/a NA n/a n/a

Plazo de ejecición n/a NA n/a n/a

Funcion desempeñada n/a NA n/a n/a

Aportaciones  y mecanizado IESS n/a NA n/a n/a

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento

CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVICIONAL / ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

"PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE AFIRMADOS, ASFALTADOS Y SITEMA DE 

SUBDRENES DEL TRAMO AMBATO - EL ARENAL ENTRE LAS ABSCISAS 20+000 

CONTRATO/ ACTA DE RECEPCION PROVISIONAL MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE 

LA CARRETERA PAPALLACTA-SIMON BOLIVAR DE 132.9 KMS. DE LONGITUD UBICADAEN 

LAS PROVINCIAS DE NAPO Y SUCUMBIOS

CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVISIONAL / ACTA ENTREGA RECEPCIÓN 

OBRA Nro. LICO-MIMG-010-2016
CONTRATO/ACTA DE RECIBO

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 

etc.) del/de la Contratante

CUERPO DE INGENIEROS DEL EJÉRCITO 

 Rodrigo de Chávez Oe4-19 y J. Collaguazo

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PUBLICAS Juan Leon Mera N26 220 y Av. Orellana 

593 23974600

M.I. MINICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

 Av. Malecón y 10 de Agosto

 593-4-2594800

GOBIERNO BOLÍVAR

 Colombia, Departamento de Bolívar, Distrito de Cartagena de Indias

Objeto del contrato

PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE AFIRMADOS, ASFALTADOS Y SITEMA DE 

SUBDRENES DEL TRAMO AMBATO - EL ARENAL ENTRE LAS ABSCISAS 20+000 

A LA 40+000 PARA EL PROYECTO DE REHABILITACIÓN, RECTIFICACIÓN Y 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA AMBATO-GUARANDA

MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA PAPALLACTA-SIMON BOLIVAR DE 

132.9 KMS. DE LONGITUD UBICADAEN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y SUCUMBIOS

"Obras de Urbanización Lotes Con Servicios Minimos Básicos "Mi Lote" 

Etapa 2B. Sector 7 (Incluye Obras Civiles, Sistemas Hidrosanitarios, 

Señalización Horizontal Y Vertical, Plan De Seguridad Vial, Seguridad 

Laboral, Plan De Manejo Ambiental, Obras Agronómicas y Obras 

Eléctricas), Parroquia Pascuales"

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO EN CONCRETO ASFALTICO EN LA VÍA QUE CONDUCE DE 

LA CABECERA MUNICIPAL DE REGISDOR AL MUNICIPIO DE RIO VIEJO DEL 

DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

Año de suscripción de contrato 20/3/2013 28/12/2011 20/05/2017 8/27/2018

Monto contractual $10,292,085.54 $29,269,345.62 $8,233,814.35 $9,184,627.67

Monto ejecutado $10,469,041.77 $29,269,345.62 $10,270,243.86 $9,184,627.67

Documento que acredite la subcontratación n/a N/A n/a n/a

Monto de la subcontratación n/a N/A n/a n/a

Copias de facturas con su repectiva retención del 

impuesto a la renta
n/a N/A n/a n/a

VERIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS - EXPERIENCIA ESPECIFICA 

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL Nro. LPI-MTOPMPR-2024-1-O

“MANTENIMIENTO POR RESULTADOS DE LA CARRETERA E45: “Y” DE BAEZA - NARUPA - HUATARACO - COCA, CON UNA LONGITUD DE 182.55 KM, UBICADA EN LAS PROVINCIAS DE NAPO Y ORELLANA”

Experiencia Especifical Mínima: Aquel que acredite haber ejecutado contratos de construcción, reconstrucción, rehabilitación o mantenimiento de infraestructura vial.

Experiencia Adquirida: Últimos 20 años

Valor del monto mínimo: No mayor  a 14´375.628.80

Monto mínimo por contrato: $ 4´312.688,64

CONSORCIO NARUPA

RUC PROCURADOR COMUN. 0990547580001

CONSORCIO VIAL PAN NAPO ORELLANA

RUC PROCURADOR COMUN 0993190365001

$10,469,041.77 $10,270,243.86$29,269,345.62

COMPAÑIA VERDU SOCIEDAD ANONIMA

RUC. 1790370240001

$9,184,627.67

OFERENTES

1

ALVARADO-ORTIZ CONSTRUCTORES CIA. LTDA.

RUC. 1890141281001

$14,868,682.70 $26,338,083.46

2 3 4

$12,886,891.21 $7,793,522.18



En relación de dependencia como ingeniero civil n/a N/A n/a n/a

Tipo de documento n/a N/A n/a n/a

Objeto del contrato n/a N/A n/a n/a

Monto ejecutado n/a N/A n/a n/a

Plazo de ejecición n/a N/A n/a n/a

Funcion desempeñada n/a N/A n/a n/a

Aportaciones  y mecanizado IESS n/a N/A n/a n/a

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento
CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVICIONAL / ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN OBRA Nro. LICO-MIMG-030-2015

CONTRATO/ ACTA ENTREGA PROVISIONAL / ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN OBRA Nro. LICO-MIMG-008-2020
CONTRATO/ACTA DE RECIBO

Nombre y datos de ubicación (dirección, 

teléfono, etc.) del/de la Contratante

M.I. MINICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

 Av. Malecón y 10 de Agosto

 593-4-2594800

M.I. MINICIPALIDAD DE GUAYAQUIL

 Av. Malecón y 10 de Agosto

 593-4-2594800

GOBIERNO DEL ATLANTICO 

 Colombia, Deparamento del Atlantico Calle No 45-146 Piso 1°

Objeto del contrato

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN INTEGRAL DE LA VÍA PERIMETRAL 

(INC. REDONDELES Y DISTRIBUIDORE), DESDE: PUENTE VICENTE 

ROCAFUERTE (0-0005,15), HASTA: AV. 25 DE JULIO (27+860), 

PARROQUIAS PASCUALES, TARQUI, FEBRÉS CORDERO Y XIMENA"

Reconstrucción Y Pavimentación de Calles en Sectores Populares 

de la ciudad de la Ciudad de Guayaquil, KM 8 1/2 Vía a /Daule E, 

Cooperativas Varias, SECTOR B (SEGU GRAFICO). PARROQUIA 

TARQUI"

MEJORAMIENTO DE VIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO Y 

CONSORCIO VIALIDAD ATLANTICO.

Año de suscripción de contrato 28/3/2016 30/3/2021 15/5/2018

Monto contractual $8,649,750.66 $12,150,889.47 $17,844,999.55

Monto ejecutado $7,867,037.35 $11,452,791.39 $17,844,999.55

Documento que acredite la subcontratación n/a n/a n/a

Monto de la subcontratación n/a n/a n/a

Copias de facturas con su repectiva retención 

del impuesto a la renta
n/a n/a n/a

En relación de dependencia como ingeniero 

civil 
n/a n/a n/a

Tipo de documento n/a n/a n/a

Objeto del contrato n/a n/a n/a

Monto ejecutado n/a n/a n/a

Plazo de ejecición n/a n/a n/a

Funcion desempeñada n/a n/a n/a

Aportaciones  y mecanizado IESS n/a n/a n/a

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento

CONTRATO/ACTA ENTREGA RECEPCIÓN PROVICIONAL /ACTA ENTREGA 

RECEPCIÓN "CONTRATO TERMINACIÓN DE LA ESTABILIZACIÓN DE TALUDES 

DEL PASO LATERAL AMBATO, ENTRE LAS ABS 3+600 A LA 10+400 UBICADA 

EN LA PROVINCIA DE TUNGURAHUA"

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 

etc.) del/de la Contratante

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 

 Calle Bolivar y Castillo

 Edificio MTOP Esquina 3er. Piso

 2821629 ext. 33001

 www.mtop.gob.ec

Objeto del contrato

CONTRATO TERMINACIÓN DE LA ESTABILIZACIÓN DE TALUDES DEL PASO 

LATERAL AMBATO, ENTRE LAS ABS 3+600 A LA 10+400 UBICADA EN LA 

PROVINCIA DE TUNGURAHUA

Año de suscripción de contrato 5/1/2015

Monto contractual $6,829,525.89

Monto ejecutado $8,264,007.21

Documento que acredite la subcontratación n/a

Monto de la subcontratación n/a

Copias de facturas con su repectiva retención del 

impuesto a la renta
n/a

En relación de dependencia como ingeniero civil n/a

Tipo de documento n/a

$10,469,041.77 $10,270,243.86

$11,452,791.39$7,867,037.35

$29,269,345.62

$8,264,007.21

$9,184,627.67

$17,844,999.55



Objeto del contrato n/a

Monto ejecutado n/a

Plazo de ejecición n/a

Funcion desempeñada n/a

Aportaciones  y mecanizado IESS n/a

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

Tipo de documento

CONTRATO /ACTA ENTREGA RECEPCIÓN "ASFALTADO Y OBRAS 

COMPLEMETARIAS DE VIAS INTERPARROQUIALES DE LA PROVINCIA DE 

TUNGURAHUA"

Nombre y datos de ubicación (dirección, teléfono, 

etc.) del/de la Contratante

Objeto del contrato 3

Año de suscripción de contrato 28/11/2006

Monto contractual $4,798,823.07

Monto ejecutado $5,146,107.96

Documento que acredite la subcontratación n/a

Monto de la subcontratación n/a

Copias de facturas con su repectiva retención del 

impuesto a la renta
n/a

En relación de dependencia como ingeniero civil n/a

Tipo de documento n/a

Objeto del contrato n/a

Monto ejecutado n/a

Plazo de ejecición n/a

Funcion desempeñada n/a

Aportaciones  y mecanizado IESS n/a

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES 

RESULTADOS PRIMERA ETAPA CUMPLE X CUMPLE X CUMPLE X CUMPLE X

OBSERVACIONES OBSERVACIONES MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE $34,609,926.46 MONTO VÁLIDO PARA PUNTAJE $34,823,149.40

Ing. Eduardo Alexis Bonilla Castro

Subsecretario de la Infraestructura del Transporte

Un profesional designado por la máxima autoridad, quien 

la presidirá

Ing. Kevin Steven Castro Suárez

Subsecretario de Transporte y Obras Públicas Zonal 2

Delegado del Área Requirente

Mgs. Danny Javier Rocafuerte de la Cruz

Director Financiero

DIRECTOR FINANCIERO

Dr. Diego Alejandro Narváez Solano

Director Jurídico de Contratación Pública

DIRECTOR JURÍDICO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA 

COORDINACIÓN GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

Ing. Mario David Cantos Salazar

Director Nacional de Estudios de la

Infraestructura del Transporte

Profesional afín al objeto de la contratación

$5,146,107.96

AUSENTE

$8,264,007.21
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